МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»
МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ
18.12.2017 г.                                                                                                             № 01-07/656
г.Алдан

Об итогах проведения смотра-конкурса кабинетов логопедических пунктов

образовательных организаций МО «Алданский район»

 «Современный логопедический кабинет - 2017»

На основании приказа МКУ «Департамент образования» № 01-07/527 от 24.10.2017 г. и Положения  о проведении районного смотра-конкурса логопедических пунктов «Современный логопедический кабинет – 2017 г.»  отделом воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» с 14.11.2017г. по 20.12.2017г. проводился районный смотр-конкурс кабинетов логопедических пунктов образовательных организаций МО «Алданский район» «Современный логопедический кабинет - 2017».
Согласно заявкам образовательных организаций в данном мероприятии  приняли  участие 14 образовательных организаций (МБДОУ «Мишутка», «Колобок», «Радуга», «Дюймовочка», «Светлячок», «Василек», «Олененок», «Сардана», «Журавлик», «Родничок», «Крепыш», МКУ «Центр семейного устройства», МКОУ «С(К)ОШ-И», МБОУ «СОШ № 8»). По итогам смотра-конкурса жюри отметило системный подход всех образовательных организаций к организации предметно-развивающей среды логопедических кабинетов.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Наградить грамотами, подарочными сертификатами победителей смотра-конкурса:
1.1. «Гран При»

· МБДОУ ЦРР «Светлячок» г.Алдан (Метцлер О.В. – учитель-логопед);

· МБДОУ «Мишутка» г.Алдан ( Карманову З.М. – учитель-логопед);
1.2.    I место

· МБДОУ ЦРР «Родничок» г.Томмот (Плышевскую И.Ю. – учитель-логопед);

· МБДОУ ЦРР «Василек» г.Алдан ( Киселеву Н.А. – учитель-логопед);

· МКОУ С(К)ОШИ п.Нижний Куранах (Егорову В.В. – учитель-логопед);
1.3.   II место
· МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г.Алдан (Клюеву Г.Ф. – учитель-логопед);

· МБДОУ «Колобок» г.Алдан (Филимонову О.М. – учитель-логопед);

1.4.  III место
· МБОУ СОШ № 8 г.Томмот (Сливкину О.В. – учитель-логопед);

· МБДОУ «Сардана» с.Хатыстыр ( Иванову Н.В. – учитель-логопед);

· МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах (Егорову В.В. – учитель-логопед);
2. За активное участие в районном смотре-конкурсе вручить сертификаты:

· МБДОУ ЦРР «Олененок» п. Нижний Куранах (Лазаревой О.Б. – учитель-логопед);
· МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах (Романовой Н.В. – учитель-логопед);

· МБДОУ «Крепыш» г.Алдан (Бугай Н.Г. – учиитель-логопед);

· МКОУ « Центр семейного устройства» (Бугай Н.Г., Дрогальцевой Е.С. – учителя-логопеды).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить логопункты:
· подписными изданиями с приложениями,

· стерилизаторами,

· бактерицидными камерами для хранения инструментов,

· современным методическим, наглядным учебно-дидактическим материалом, наборами коррекционно-развивающих игр, пособий.

3.2. Отметить высокую организацию речевых зон, создание условий  для организации предметно-развивающей среды в группах для совершенствования непрерывного речевого развития дошкольников в МБДОУ ЦРР «Светлячок» (Филимонова Л.А.), «Радуга» (Кравцова Е.П.). Рекомендовано распространить опыт организации речевого уголка в группах ДОУ по возрастным категориям на районном совещании старших воспитателей, МО.
4. Вручить  благодарственные письма за содействие в проведении  районного смотра-конкурса членам жюри:
· Е.П.Кравцовой  – заведующей МБДОУ ЦРР «Радуга»;

· О.О.Шумаковой – старшему воспитателю МБДОУ «Снежинка»;

5. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» Конобеевой М.Д. оплатить   расходы на мероприятие согласно смете.

6.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела МКУ «Департамент образования».
[image: image1.jpg]MYHHUIHIAJILHOE KASEHIOE YUPEK/IEHHE
IENAPTAMENT OBPA3OBAHHSI
MO «AJJIAHCKHIT PATTOI

Anzan, [ xmapran, 7 e (41145) 3-16-63
mail muuoar@bk.ru

678900 Pecnybmka Caxa (Sky () 1
Daxke: (41145) 3-1

|

02.03.2015 Ne 01-09/ 148 Munnerpy oopazosannz PC(51)

BB abbiuesoii

Hudopyaonioe nienvo

sacaemas deostocns Bacuibennal

MKY «/lenaprament odpasosanus» osojwt 10 Bawero esesenmst, 1o 01.03.2015 1w 1. Toson

nehnst) ¢

aUKCHPOBAIL HECUACTHLIT  CHYUAiT  (HONBITKA CYMITW:  Pe3anasi pana JICBOro npesy
necosepiientoserneit Kosawiesoit  Eacnoii  Awronosnoil.  spinyekmmieit 11-ro kaacca MbOY
«Cpesn obmeodpasosarepias  wkoma Neo 23 rTomvor»y MO «Amtanckuii — paiionn.
Hanmouainnocrn: pycekas. (Ocnosanue: axerpennoro wisemerie FEY PC(S) «Anancekas
nerrpadibias paftonnas Soasmian o1 02.03.2015 1))

MKY «/lenapravenr  oSpazoBanus»  nauaro cayxednoe paccie/onanne 1o (aKry HeeHactHoro

cayuas (npukaz Ne 01-017 121 o1 02.03.2015 1),

Haswisinie MKY «Jlenaprayent odpazosanis» E.N.Xpym

Wpososa HH
$9241603844

Начальник МКУ «Департамент образования»                                                                 Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.